8

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

52 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2021                                                                                    №  000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
[bookmark: __DdeLink__454_3570286638]на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1  изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме   2 454 996 495,86- 4 886 300,00+5 906 700,00+33 987 100,00 -3 622 227,35= 2 486 381 768,51 рублей;
2) общий объем расходов в сумме   2 483 589 753,85- 4 886 300,00+ 5 906 700,00+33 987 100,00 =2 518 597 253,85 рублей;
          4) дефицит  бюджета в сумме  28 593 257,99+3622227,35=32 215 485,34 рублей.
1.2. Подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
1) 1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 2 247 488 600,00 рублей, и на 2023 год в сумме 2 245 244 800,00 рублей
2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 2 247 488 600,00 рублей, и на 2023 год в сумме  2 245 244 800,00  рублей.
2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Белореченский район на 2021 год в сумме 46 003 780,85 рублей, на 2022 год в сумме 10 960 159,00 рублей, на 2023 год в сумме 7 136 600,00 рублей».

3. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2020 года №4380-КЗ «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями и дополнениями) уменьшить в 2021 году на сумму 35 007 500,00 рублей, в том числе:
	3.1.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2021 год -  ВСЕГО:

35 007 500,00

рублей

	из них:

	3.1.1
	Финансовому управлению администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	5 906 700,00
	рублей

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	5 906 700,00
	рублей

	3.1.2.
	Управление культуры администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

549 200,00
	рублей

	в том числе:

	Субсидии в рамках основного мероприятия №2 «Культура Кубани» (комплектование книжных фондов библиотек)
	549 200,00
	рублей

	3.1.3.
	Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	-5 435 500,00
	рублей

	в том числе:

	Субсидии на строительство, реконструкцию (в том числе реконструкцию объектов незавершенного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости
	-5 435 500,00
	рублей

	3.1.4
	Управлению образованием муниципального образования Белореченский район-
всего
	33 987 100,00
	рублей

	из них:

	Субвенция бюджетам муниципальных районов (городских округов) Краснодарского края на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях
	 33 987 100,00
	рублей

4. Осуществить возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципального образования Белореченский район в краевой бюджет 596 363,10 рублей, в том числе: по КБК  92521960010050000150 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в сумме 3 622 227,35 рублей.

5. Администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
5.1.Администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
- МКУ «МЦБ» администрации муниципального образования Белореченский район по коду раздела подраздела 0709 «Другие вопросы в области образования», по коду целевой статьи расходов 52.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений», уменьшить ассигнования по  коду вида расходов 800 «Иные межбюджетные   ассигнования»  увеличить по коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 9 588,49 рублей.

5.2. В бюджете на плановый период 2022 года:
-уменьшить ассигнования по коду раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» по коду целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», по коду видов расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»  в сумме 4 791 559,00 рублей;
-увеличить ассигнования по коду раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по коду целевой статьи расходов 64.0.00.10250 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них», по коду видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 4 791 559,00 рублей, для выполнения работ по ремонту (капитальному ремонту) автомобильной дороги общего пользования местного значения, для разработки проекта планировки территории, проекта межевания территории, проектно-сметной документации и прохождения государственной экспертизы проектно-сметной документации по объекту «Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Белореченский район 03 208 ОП МР 28 «Подъезд к х. Братский», протяженностью 2,66 км.

6. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район осуществить передвижение бюджетных ассигнований:

 6.1. По коду раздела подраздела 0701 «Дошкольное образование»:
-  уменьшить по коду целевой статьи расходов 58 1 00 60825 «Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам  муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 11 120,00 рублей;
 - уменьшить по коду целевой статьи расходов 990 00 10910 Исполнение судебных решений», по  коду вида расходов 800 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 400 000,00 рублей;
 -  увеличить по коду целевой статьи расходов 58 1 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 411 120,00 рублей.
6.2.  По коду раздела подраздела 0702 «Общее образование»:
-  уменьшить по коду целевой статьи расходов 58 1 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 179 081,71 рублей;
-  уменьшить по коду целевой статьи расходов 58 1 00 60825 «Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам  муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 22 935,00 рублей;
- уменьшить по коду целевой статьи расходов 990 00 10910 Исполнение судебных решений», по  коду расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме  97 983,29 рублей;
6.3.По коду раздела подраздела 0703 « Дополнительное образование детей»:
- уменьшить по коду целевой статьи расходов 990 00 10910 Исполнение судебных решений», по  коду расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 34 300,00 рублей;
 - увеличить по коду целевой статьи расходов 582 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 334 300,00 рублей.
5.4. По коду раздела подраздела 0709 «Другие вопросы в области образования»:
- по коду целевой статьи расходов 502 00 00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», с   кода вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 16 805,00 рублей, с кода вида расходов  800 «Иные бюджетные ассигнования» 508,54 рублей на код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 17 313,54 рублей;
- по коду целевой статьи расходов 525 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», с кода вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 3 553,34 рубля.

- по коду целевой статьи расходов 52.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений»,  с кода вида расходов 800 «Иные межбюджетные  ассигнования»  на код вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 9 588,49 рублей.

6. Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район  произвести передвижение бюджетных ассигнований:    6.1. По коду раздела, подраздела 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии», с кода вида расхода 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на код вида расхода 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»:
- по коду целевой статьи расходов 5250000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 63 433,33 рубля;
- по коду целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» в сумме 104 706,20 рублей;
6.2.  По коду раздела, подраздела 0801 «Культура», по коду вида расхода 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 5930000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» на код целевой статьи расходов 59300L519F «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Краснодарского края» в сумме 35 100,00 рублей.
 7. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение ассигнований:
	- уменьшить по коду раздела, подраздела 1101 «Физическая культура», по коду целевой статьи расходов 6100210160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры», по коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 34 786,300 рублей.
- увеличить по коду раздела, подраздела 1101 «Физическая культура», по коду целевой статьи расходов 6100210160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры», по коду вида расходов 200 « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  в сумме 34 786,30 рублей;
     - уменьшить по коду раздела, подраздела 1102 «Массовый спорт», по коду целевой статьи расходов 6100100590 «Реализация мероприятий МП "Развитие физической культуры и спорта"», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 395 800,92 рублей;
- увеличить по коду раздела, подраздела 1102 «Массовый спорт», по коду целевой статьи расходов 6100000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»  в сумме 395 800,92 рублей;
           - уменьшить по коду раздела, подраздела 1105 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта», по коду целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 1 000,00 рублей;
            - увеличить по коду раздела, подраздела 1105 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта», по коду целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 000,00 рублей.

8. Приложения №  1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции (прилагаются).

9. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.wmf